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W 2014 roku na rynku wydawniczym ukazało si
ksiąŜkowych dotyczących zagadnień z dziedziny finansów, bankowo

Audyt sprawozda
redakcją naukow
Warszawa 2014

Ciekawą lekturą dla osób chc
mi lub będącymi pracownikami słu
Audyt sprawozdań
naukową Wiktora Gabrusewicza.
zwykle trudnego obszaru jakim jest audyt sprawozda
wych. Aby ułatwić
 treść niniejszej publikacji została podzielona na dwie cz

teoretycznej zaprezentowano istotę i rolę audytu sprawozda
oraz jego aspekty metodyczne, ze szczególnym podkre
biegłego rewidenta. W części empirycznej omówiono natomiast najwa
audytu sprawozdań finansowych, takie jak: proces przygotowania i
dzenia audytu w środowisku informatycznym i w grupach kapitałowych, opracowanie opinii i
z przeprowadzonego audytu oraz sporządzanie dokumentacji rewizyjne

Koleśnik Jan, Adekwatność kapitałowa banków standa
dy regulacyjne, Difin, Warszawa 2014. 

Kolejna nowość ksiąŜkowa dotyka obszarów zwi
z bankowością. Adekwatność kapitałowa banków standardy
regulacyjne Jana Koleśnika jest publikacją, która porusza aktua
ną i niezwykle istotną problematykę zmian w zakresie pomiaru
adekwatności kapitałowej banków, wynikających z wej
w Ŝycie od 1 stycznia 2014 r. unijnego pakietu regulacji CRD IV,
stanowiącego m. in. podstawę licencjonowania oraz nadzorow

 bankowej na terenie Unii Europejskiejnia działalności bankowej na terenie Unii Europejskiej. Autor publikacji koncentruje si
rech kluczowych obszarach pomiaru i oceny adekwatno
pakietu CRD IV: 
– rachunku funduszy własnych, –współczynnikach i buforach kapitałowych,
– wymogach kapitałowych, –porównawczym wymogu kapitałowym.
Autor opisuje przyjęte regulacje, prezentuje kolejno
specyfikę, a takŜe wyjaśnia ich znaczenie dla stabilno
oraz zarządzania ryzykiem w poszczególnych bankach
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W 2014 roku na rynku wydawniczym ukazało się wiele godnych zainteresowania nowości 
z dziedziny finansów, bankowości, ekonomii. 

Audyt sprawozdań finansowych. Teoria i praktyka, pod 
naukową Wiktora Gabrusewicza, PWE, 

wa 2014. 

lekturą dla osób chcących stać się biegłymi rewidenta-
cymi pracownikami słuŜb finansowo-księgowych jest 

Audyt sprawozdań finansowych. Teoria i praktyka pod redakcją 
Wiktora Gabrusewicza. Autor publikacji dotyka nie-

zwykle trudnego obszaru jakim jest audyt sprawozdań finanso-
wych. Aby ułatwić analizę i poznanie tych aktualnych zagadnień, 

niniejszej publikacji została podzielona na dwie części: teoretyczną i praktyczną. W części 
audytu sprawozdań finansowych, podstawy prawne audytu 

jego aspekty metodyczne, ze szczególnym podkreśleniem roli analizy finansowej w audycie 
ci empirycznej omówiono natomiast najwaŜniejsze praktyczne problemy 

finansowych, takie jak: proces przygotowania i realizacji audytu, sposoby prowa-
w grupach kapitałowych, opracowanie opinii i raportu 

zanie dokumentacji rewizyjne. 

kapitałowa banków standar-

kowa dotyka obszarów związanych 
kapitałowa banków standardy 

, która porusza aktual-
zakresie pomiaru 
ących z wejścia 

ycie od 1 stycznia 2014 r. unijnego pakietu regulacji CRD IV, 
licencjonowania oraz nadzorowa-

bankowej na terenie Unii Europejskieji ci bankowej na terenie Unii Europejskiej. Autor publikacji koncentruje się na czte-
rech kluczowych obszarach pomiaru i oceny adekwatności kapitałowej w świetle uregulowań 

współczynnikach i buforach kapitałowych,
porównawczym wymogu kapitałowym.

te regulacje, prezentuje kolejność i harmonogram ich wdraŜania, wskazuje na 
nia ich znaczenie dla stabilności i bezpieczeństwa systemu finansowego 

dzania ryzykiem w poszczególnych bankach. 
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Dorota Wawrzyniak, 
biorstw na lokalizacj
nicznych w krajach Unii Europejskiej
Uniwersytetu Łódzkiego, Łód
 
 
Wpływ opodatkowania przedsi
średnich inwestycji zagranicznych w krajach Unii Europejskiej
Doroty Wawrzyniak to pozycja ksi
zagadnienia niewystarczaj
miotu. Opracowanie po
datkowaniem przedsidatkowaniem przedsiębiorstw a lokalizacją bezpośrednich inwestycji zagranicznych z krajach Unii 

Europejskiej. Publikacja obejmuje swym zakresem zarówno zagadnienia t
się do bezpośrednich inwestycji zagranicznych oraz obci
i badanie empiryczne. Sprawia to, Ŝe praca ma walor poznawczy i aplikacyjny. Nie tylko dostarcza 
wiedzy na podjęty temat, ale wyniki przeprowadzonych analiz mog
formułowaniu rekomendacji dotyczących kształtowania polityki wobec inwestorów
 

Douglass C. North, Zrozumieć przemiany gospodarcze
Wolters Kluwer, Warszawa 2014. 
 
 
Interesująca nowością ksiąŜkową jest pozycja Douglass C. North
laureata Nagrody im. Alfreda Nobla w dziedzinie ekono
w 1993 r. za wkład w odnowę badań historii gospodarczej przez 
zastosowanie teorii ekonomicznych i metod ilo
objaśniania przemian gospodarczych i instytucjonalnych. 
W ksiąŜce Zrozumieć przemiany gospodarcze zaprezentowano
nowe podejście do zrozumienia procesu zmian zachodz

, które pomagajw gospodarkach. Przedstawiono czynniki, które pomagaj
gospodarczej. Wskazano na zasadnicze zaleŜności pomi
dotyczące róŜnic we wzroście gospodarczym krajów na przestrzeni dziejów. 
jak infrastruktura instytucjonalna determinuje ście
czeństw. Dowodzi, Ŝe zmiana gospodarcza zaleŜy w du
czyli zdolności społeczeństwa do tworzenia instytucji, które s
we i dostatecznie elastyczne, Ŝeby się zmieniać lub ust
polityczne i gospodarcze. 
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Dorota Wawrzyniak, Wpływ opodatkowania przedsię-
biorstw na lokalizację bezpośrednich inwestycji zagra-
nicznych w krajach Unii Europejskiej, Wydawnictwo 
Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź 2014. 

Wpływ opodatkowania przedsiębiorstw na lokalizację bezpo-
rednich inwestycji zagranicznych w krajach Unii Europejskiej 

Doroty Wawrzyniak to pozycja ksiąŜkowa, która prezentuje 
zagadnienia niewystarczająco rozpoznane w literaturze przed-

Opracowanie poświęcone jest zaleŜności pomiędzy opo-
datkowaniem przedsiębiorstw a lokalizacją bezpośrednich in- bezpośrednich inwestycji zagranicznych z krajach Unii 

Publikacja obejmuje swym zakresem zarówno zagadnienia teoretyczne, odnoszące 
rednich inwestycji zagranicznych oraz obciąŜenia podatkowego przedsiębiorstw, jak 

e praca ma walor poznawczy i aplikacyjny. Nie tylko dostarcza 
owadzonych analiz mogą mieć zastosowanie przy 

cych kształtowania polityki wobec inwestorów. 

przemiany gospodarcze, 

Douglass C. North,
laureata Nagrody im. Alfreda Nobla w dziedzinie ekonomii 

 historii gospodarczej przez 
zastosowanie teorii ekonomicznych i metod ilościowych do 

i instytucjonalnych. 
zaprezentowano

zrozumienia procesu zmian zachodzących 
, które pomagają w gospodarkach. Przedstawiono czynniki, które pomagają wyjaśnić istotne zmiany rzeczywistości 
Ŝności pomiędzy nimi, by odpowiedzieć na pytania 

cie gospodarczym krajów na przestrzeni dziejów. Noblista wyjaśnia, 
jak infrastruktura instytucjonalna determinuje ścieŜki rozwoju gospodarczego roŜnych społe-

Ŝy w duŜym stopniu od efektywności adaptacyjnej, 
stwa do tworzenia instytucji, które są produktywne, stabilne, sprawiedli-

ć lub ustępować miejsca nowym w reakcji na wyniki 
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Mirosława Capiga, Witold Grado
Działania restrukturyzacyjne i 
bankowym, CeDeWu, Warszawa 2014
 
 
Lukę w literaturze przedmiotu z 
łań naprawczych w sektorze bankowym wypełnia ksi
sławy Capiga, Witolda Gradonia i Gra
podejmują próbę odpo
– Jakie procesy i działania wykorzystywane s

naprawczych i restrukturyzacyjnych
– Jakie są rodzaje i procedury szeroko rozumianej restrukturyzacji w uj

i praktycznym? 
– Jaka jest specyfika restrukturyzacji poprzez fuzje i poł
Z recenzji prof. dr hab. Doroty Korenik czytelnik dowiaduje si
stanowi kompendium wiedzy na temat dotychczasowych przedsi
z przeciwdziałaniem (przez instytucje regulujące działanie sektora bankowego) zagro
stabilności finansowej oraz przywracaniem bezpiecze
wsparciu lub bez wsparcia instytucji publicznych”.
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Mirosława Capiga, Witold Gradoń, GraŜyna Szustak, 
Działania restrukturyzacyjne i naprawcze w sektorze 

, CeDeWu, Warszawa 2014. 

 w literaturze przedmiotu z zakresu restrukturyzacji i dzia-
 naprawczych w sektorze bankowym wypełnia ksiąŜka Miro-

sławy Capiga, Witolda Gradonia i GraŜyny Szustak. Autorzy 
 próbę odpowiedzi na szereg pytań w tym:  

Jakie procesy i działania wykorzystywane są w ramach działań 
naprawczych i restrukturyzacyjnych? 

 rodzaje i procedury szeroko rozumianej restrukturyzacji w ujęciu teoretycznym 

Jaka jest specyfika restrukturyzacji poprzez fuzje i połączenia? 
ytelnik dowiaduje się iŜ: „Przedstawiona pozycja 

stanowi kompendium wiedzy na temat dotychczasowych przedsięwzięć i rozwiązań związanych 
ące działanie sektora bankowego) zagroŜeniu utraty 

oraz przywracaniem bezpieczeństwa ekonomicznego banków w Polsce przy 
”.  




